TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 464/2025-GABPRESI

Dispõe sobre a designação de Juíza de Direito para integrar o Núcleo Gestor da Estratégia Nacional de Justiça e Segurança Pública -
ENASP.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE) , no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução do Tribunal Pleno nº 11, de 16 de agosto de 2018 (DJe 16/08/2018), a qual institui o Núcleo Gestor
Estadual da ENASP (Estratégia Nacional de Justiça e Segurança Pública);

CONSIDERANDO a designação constante no Procedimento Administrativo nº 8501220-01.2025.8.06.0001;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Juíza de Direito Valência Maria Alves de Sousa, Titular da 6ª Vara do Júri da Comarca de Fortaleza, para, sem prejuízo
de suas funções, integrar o Núcleo Gestor da Estratégia Nacional de Justiça e Segurança Pública no Estado do Ceará (ENASP), durante o
biênio 2025/2027.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, aos 26 dias do mês de fevereiro de
2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA 00464/2025 Disponibilização: 26/02/2025 às 14h55m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/112421 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3494 Fortaleza - CE, emitido em 26 de Fevereiro de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/112421

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE